

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



100-LECIE POLICJI - OBCHODY W AMBASADZIE RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LONDYNIE

Data publikacji 04.07.2019

3 lipca na zaproszenie Ambasadora RP prof. Arkadego Rzegockiego i nadinsp. Jarosława Rzymkowskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku reprezentującego Komendanta Głównego Policji w Ambasadzie RP w Londynie odbyły się uroczystości związane ze 100-leciem powołania Policji.

Wczoraj na zaproszenie prof. Arkadego Rzegockiego Ambasadora RP i Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku nadinsp. Jarosława Rzymkowskiego reprezentującego Komendanta Głównego Policji w Ambasadzie RP w Londynie odbyły się uroczystości związane ze 100-leciem powołania Policji Państwowej. W obchodach brał udział poczet sztandarowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Wśród zaproszonych gości (ponad 100 osób) udział wzięli - kierownictwo MET Police - Deputy Asisstant Commissioner Rochard Martin, SO15 Met Police Wydział dz Aktów Terroru, policjanci z Metropolitan Police Polish Association (związek polskich funkcjonariuszy w MET Police), przedstawiciele brytyjskiego Home Office odpowiednik MSWiA, National Crime Agency, policji Celnej podatkowej HMRC, brytyjskie jednostki Policji do zwalczania zorganizowanej przestępczości kryminalnej ROCU, kierownictwo Policji City of London i British Transport Police, przedstawiciele Policji z hrabstw - Hampshire Police, Derbyshire Police, Lancastershire Police, Nottinghamshire, Lincolnshire, Gwen Police, West Mercia, West Midlands Police, Wilshire Police, Leicestershire Police, Westyorkshire Police. Ponadto w uroczystości wzięli udział zagraniczni oficerowie łącznikowi akredytowani w Wielkiej Brytanii - reprezentujący Policje państw: Niemcy, Irlandia, Australia, Norwegia, Albania, Bułgaria, Francja, Włochy, Hiszpania, Rumunia. Wśród gości byli także Konsulowie Generalni RP w Londynie Mateusz Stąsień i Konsul Generalny w Manchester Leszek Rowicki.

Uroczystość rozpoczęło wystąpienie Ambasadora RP prof. Arkadego Rzegockiego, a następnie zabrał głos generał Rzymkowski, który podkreślił iż polska Policja przywiązuje dużą wagę do prowadzonej współpracy międzynarodowej, zarówno na poziomie centralnym, jak i regionalnym. Następnie nawiązał do historycznej aktywności Policji Państwowej w okresie międzywojennym i jej uczestnictwem w tworzeniu Międzynarodowej Komisji Policji Kryminalnej - Interpol. Komendant przypomniał, że 24 lipca 1919 roku Sejm Ustawodawczy uchwalił ustawę o Policji Państwowej. Ustawa określała Policję jako służbę apolityczną, podporządkowaną w zakresie bezpieczeństwa administracji państwowej a pod względem organizacyjnym, szkoleniowym, wyposażenia i uzbrojenia - przełożonym policyjnym.

Na koniec Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku stwierdził, że obchody 100-lecia powstania Policji Państwowej są doskonałą okazją do podsumowania tych 100 lat działania Policji, przyczynkiem do dyskusji i wyciągnięcia wniosków na kolejne dekady.

Podczas uroczystości odbyła się zbiórka na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po poległych policjantach.



